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Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Hviezdoslavov konaného 

dňa 14.12.2023 
o 18,00 hod. v hl. sále Kultúrneho domu vo Hviezdoslavove 

 

Prítomní:       
 
Starosta obce Hviezdoslavov   Marek Lackovič, MBA 
    
Poslanci:       RNDr. Peter Musil, PhD. 

   Ing. Adam Takáč 
              Ing. František Kavecký 

Ing. Ján Karaba, MSc. 
MUDr. Mgr. Veronika Kodayová 

      Mgr. Matej Lehuta 
Martina Špaček Weissová 
Vladimír Kirschner 
Michal Vepy 

 
Hlavný kontrolór obce:        JUDr. Mário Vanc, LL.M 
 
Stavebný úrad Hviezdoslavov  Ing. Róbert Ottmár 
 
Ekonomicko-personálny úsek  Ing. Mária Valentínyová 
                  Ing. Zuzana Labuzíková 
 
Referát správy majetku, soc. politiky, kultúry a športu     Zdenka Danielová 
 
Projektové riadenie                           Ing. Vratko Šoka 
 
 
NÁVRH PROGRAMU: 
 
01. Otvorenie OcZ; určenie zapisovateľa, návrhovej komisie, overovateľov zápisnice 
02. Kontrola plnenia uznesení a aktuálneho fin. stavu Obce 
03. Plán kontrolnej činnosti hl. kontrolóra – 1. polrok 2024, 2. polrok  2024 
04. Dodatok č. 1 k VZN č. 1/2018 o určení názvov ulíc a iných ver. priestranstiev 
05. Dodatok č. 3 k Zmluve o poskytovaní právnej pomoci (JUDr. P. Reisz) 
06. Určenie zástupcu starostu obce 
07. Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo (Vodozádržný park Hviezdoslavov) 
08. Zámer dokončenia &modernizácie Lipového nám.(Vodozádržný park Hviezdoslavov) 
09. Výročná správa Obce Hviezdoslavov 
10. Záverečný účet Obce Hviezdoslavov + odb. stanovisko hl. kontrolóra 
11. Rozpoc et obce na r. 2024 + odb. stanovisko hl. kontrolóra 
12. Rôzne 
13. Diskusia a záver 
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K bodu 1 
 
Starosta obce, Marek Lackovič, MBA, sa prítomným ospravedlnil za drobné meškanie,  
otvoril 11. a zároveň posledné zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Hviezdoslavov 
v tomto roku, 14.12.2023 o 18:08 hod. v hl. sále Kultúrneho domu vo Hviezdoslavove. 
Skonštatoval, že zastupiteľstvo je uznášaniaschopné, prítomných je všetkých 9 poslancov. 
Prítomných informoval o doplnení bodu 12 do návrhu programu- Zmluva o posk. služieb 
na zber, odvoz a spracovanie BRKO (CMT Group, s. r. o.). 
Za návrhovú komisiu určil Martinu Špaček Weissovú, za overovateľov zápisnice Františka 
Kaveckého a Petra Musila a za zapisovateľku Anetu Taňašiovú. 
 
Uznesenie č. 81/2023: 

a) OcZ schvaľuje za návrhovú komisiu:  M. Špaček Weissovú; za overovateľov zápisnice: 

F. Kaveckého a P. Musila a za zapisovateľku: A. Taňašiovú. 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Návrhová komisia, zapisovateľ a overovatelia zápisnice boli schválení. 

 

b) OcZ podľa § 12 ods. 5 Zák. o obecnom zriadení schvaľuje predložený návrh programu 

s pridaním bodu č. 12: Zmluva o posk. služieb na zber, odvoz a spracovanie BRKO 

(CMT Group, s. r. o.). 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Predložený návrh programu bol schválený. 
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K bodu 2 
 
Starosta obce informoval o aktuálnom plnení uznesení. Aktuálne trvá plnenie Uznesenia 
č. 78/2023 (týkajúce sa predloženej urbanistickej štúdie „OS – Rozvojové územie č. 1-
01/2014“ od obstarávateľov / investorov GO PRIDE, s. r. o., obstaranú prostredníctvom 
odb. spôsobilej osoby na obstarávanie ÚPP a ÚPO s reg. č. 359, spracovanú pre príslušné 
rozvojové plochy za účelom spodrobnenia ÚPN obce Hviezdoslavov a spracovanú v 
zmysle Zadania, schváleného Uznesením OcZ č. 20/2020), Uznesenie č. 77/2023 (týkajúce 
sa blankozmenky pre projekt s názvom: „Vodozádrz ný park Hviezdoslavov“, kód projektu 
v ITMS2014+: 310021BKL1), Uznesenie 76/2023 (týkajúce sa Programu hospodárskeho 
a sociálneho rozvoja Obce Hviezdoslavov na r. 2024 – 2028) a Uznesenie 72/2023 
(týkajúce sa rekonštrukcie chodníka v obci na Hlavnej ulici), ktoré je v realizácií. Zároveň 
odporučil, aby sa začiatkom budúceho roku celý prehľad plnenia uznesení zrevidoval a 
zaktualizoval. 
 
V tomto bode starosta obce informoval aj o finančnom stave obce k 30.11.2023. Stav 
financií spolu na účtoch a v pokladniciach bol k tomuto dňu 946 839,64 EUR.  
Kontrolór obce doplnil informáciu k bodu o aktuálnom plnení uznesení o možnosti 
využívania aplikácie Digi-správa po vzore iných obcí, ktorá by mohla posunúť prácu 
úradu a poslancov na ďalšiu úroveň. Aplikácia obsahuje okrem iného online prehľad 
uznesení, ich plnenie a tiež materiály k rokovaniu pre poslancov 
 
Uznesenie č. 82/2023: 

OcZ berie na vedomie 

a) plnenie uznesení zo zasadnutí obecného zastupiteľstva,   

b) aktuálny finančný stav vyplývajúci z predložených dokumentov. 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 3 
 
Spracovateľom a predkladateľom tohto bodu programu bol JUDr. Mário Vanc, LL. M. 
hlavný kontrolór obce.  
Podľa § 18f ods. 1 písm. b) zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení (ďalej len ako 
„zákon“) predložil hlavný kontrolór obce plány kontrolnej činnosti na I. a II. obdobie roku 
2024 (ďalej len ako „plán“). Činnosť hlavného kontrolóra obce Hviezdoslavov (ďalej len 
ako „kontrolór“) v dotknutom období bude okrem kontrolnej činnosti zahŕňať aj ostatné 
činnosti vyplývajúce z kompetencií stanovených zákonom. Štruktúra kontrolnej činnosti 
kontrolóra je zložená z pravidelných kontrol a ostatných kontrol stanovených v pláne.   
V zmysle ustanovenia § 18f ods. 1 písm. f) predkladá obecnému zastupiteľstvu hlavný 
kontrolór raz za šesť mesiacov návrh plánu kontrolnej činnosti, ktorý musí byť najneskôr 
15 dní pred prerokovaním v zastupiteľstve zverejnený spôsobom v obci obvyklým. Plán 
kontrolnej činnosti bol zverejnený 22.11.2023, a teda ku dňu prerokovania plánu bola 
splnená procesná podmienka platnosti schválenia plánu hlavného kontrolóra, a síce doba 
15 dní nepretržitého zverejnenia. 
Kontrolór obce zároveň informoval o novinke, ktorá hovorí o tom, že v prípade prevodov 
nehnuteľného majetku obce, ktorého všeobecná hodnota majetku prevýšila 20 000 eur je 
potrebné vykonať z jeho strany kontrolu. 
 

Uznesenie č. 83/2023: 

OcZ po prerokovaní predložených materiálov schvaľuje plán kontrolnej činnosti hlav-

ného kontrolóra obce na obdobie od 01.01.2024 do 30.06.2024 a berie na vedomie návrh 

plánu kontrolnej činnosti na obdobie od 01.07.2024 do 31.12.2024 predložené obecnému 

zastupiteľstvu v zmysle § 18f ods. 1 b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 
K bodu 4 
 
Spracovateľkou a predkladateľkou tohto bodu programu bola Zdenka Danielová z 
Referátu správy obecného majetku, sociálnej politiky, kultúry a športu, ktorej starosta 
obce udelil slovo. P. Danielová informovala, že dôvodom návrhu Dodatku č. 1/2023 je fakt, 
že výstavbou nových domov vznikli nové ulice, ktoré je potrebné pomenovať a doplniť do 
mapy ulíc obce Hviezdoslavov. 
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Týmto dodatkom sa mení a dopĺňa VZN č. 01/2018 o určení názvov ulíc a iných verejných 
priestranstiev takto: 

V prílohách č. 1 a č. 2 k VZN č.1/2018 sa dopĺňajú názvy nových ulíc: 
a.) Ovocná ulica 
b.) Višňová ulica 
c.) Čerešňová alej 

 
Dodatok bol zverejnený, v súlade s príslušnou legislatívou SR, dňa 28. novembra 2023, na 
obvyklých miestach, s lehotou na pripomienkovanie do 8. decembra 2023. K uvedenému 
neboli zo strany verejnosti doručené žiadne pripomienky. 
 
Uznesenie č. 84/2023: 

OcZ schvaľuje Dodatok č. 1/2023 k VZN č. 1/2018 o určení názvov ulíc a iných verejných 

priestranstiev, s účinnosťou od 1.1.2024. 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 
K bodu 5 

 

Spracovateľom a predkladateľom tohto bodu programu bol starosta obce, Marek 
Lackovič, MBA, ktorý informoval, že Zmluvné strany uzatvorili dňa 8.2.2019 Zmluvu o 
poskytovaní právnej pomoci, na základe ktorej Advokát poskytuje pre Klienta právne 
poradenstvo a právne zastupovanie v dohodnutom rozsahu. Následne zmluvné strany 
uzatvorili dňa 25.05.2021 Dodatok č. 1 k Zmluve o poskytovaní právnej pomoci a dňa 
20.12.2022 Dodatok č. 2 k Zmluve o poskytovaní právnej pomoci. 
Vzhľadom na neustále navyšovaný objem právnych vecí na riešenie a preukázateľné 
zvýšenie objemu časových nárokov Klienta na právnu pomoc sa zmluvné strany dohodli 
na uzatvorení tohto Dodatku č. 3, ktorým sa mesačná odplata navrhuje navýšiť o 350,00 
EUR mesačne, na výslednú hodnotu 1.350,00 EUR mesačne, za kompletné vedenie právnej 
agendy na Obci Hviezdoslavov a jej príslušných entít. 
Poslanec Vepy pripomenul obyvateľom, aby nezabúdali na možnosť využitia bezplatnej 
právnej poradne, ktorú p. Reisz v obci poskytuje. 
Kontrolór obce upresnil, že p. Reisz pripravuje a spracúva právne odborné stanoviská 

a podklady k jednotlivým rozhodnutiam a nie rozhodnutia samotné. Ďalej doplnil, že 

suma, ktorá sa mu mesačne platí je len zlomkom toho, čo platia za právne služby iné obce. 
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Poslanec Lehuta sa dotazoval, či existuje výkaz jeho vykonaných prác. Starosta obce mu 
odpovedal, že on takýto prehľad nepotrebuje, nakoľko s ním má pravidelné týždenné 
porady,  ale zároveň  takýto prehľad do budúcna nevylučuje. 
 

 

Uznesenie č. 85/2023: 

OcZ schvaľuje predložený Dodatok č. 3 k Zmluve o poskytovaní právnej pomoci medzi 

Obcou Hviezdoslavov, Hlavná ul. 8/10, 930 41 Hviezdoslavov, IČO: 00 305 456, konajúca 

prostredníctvom: Marek Lackovič MBA, starosta obce a JUDr. Petrom Reiszom, advoká-

tom, Klincová ul. 37, 821 08 Bratislava, IČO 42 261 686, reg. v Slovenskej advokátskej ko-

more, osvedčenie č. 6163. 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 
K bodu 6 
 
Spracovateľom a predkladateľom tohto bodu programu bol starosta obce, Marek 
Lackovič, MBA, ktorý informoval o obsahu dôvodovej správy k tomuto bodu. 
V zmysle §13b ods. 1 Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení (ďalej len Zákon) 
"starosta môže zástupcu starostu kedykoľvek odvolať. Ak starosta odvolá zástupcu 
starostu, poverí zastupovaním ďalšieho poslanca do 60 dní od odvolania zástupcu 
starostu" je potrebné predmetnú vec považovať za výhradnú kompetenciu starostu, na 
ktorú nie je obvykle potrebný proces schvaľovania zastupiteľstvom. Avšak, v rámci 
nastavených transparentných postupov, je bezpochyby žiaduce predloženie predmetnej 
veci na vedomie poslankyniam a poslancom OcZ. 
Novým, v plnom rozsahu povereným zástupcom starostu Obce Hviezdoslavov, sa v súlade 
s príslušnou legislatívou navrhuje p. poslanec Ing. František Kavecký, ktorý sa tejto role, 
rešpektujúc jej význam a špecifiká, primerane zhostí v najbližších hodinách, resp. dňoch. 
Nový zástupca starostu, F. Kavecký, bude plniť úlohy starostu v plnom rozsahu, ak mandát 
súčasného starostu Obce, M. Lackoviča, zanikne pred uplynutím funkčného obdobia. 
O postupe bol vopred informovaný aj hl. kontrolór Obce Hviezdoslavov, JUDr. Vanc; 
postup bol vopred prerokovaný s kompetentnými, resp. dotknutými osobami, poslancami 
OcZ, s cieľom zachovania maximálnej kontinuity a štandardizácie procesov počas tzv. 
prechodného obdobia, ktoré je vzhľadom na avizované vzdanie sa mandátu súčasného 
starostu Obce, M. Lackoviča, v krátkom čase skutočnosťou. 
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Následne starosta obce poďakoval poslancovi P. Musilovi za doteraz vykonávanú funkciu 
zástupcu starostu. Starosta obce ďalej informoval, že na podateľňu obecného úradu 
doručil svoje vzdanie sa mandátu starostu obce ku dňu 22.12.2023. Ako sa už vyjadril, 
deje sa tak v súlade s novou politickou kultúrou, ktorú chce presadzovať a chce ísť 
príkladom. Všetkým poďakoval za krásnych päť rokov, nelúči sa a bude v pomoci budovať 
lepší Hviezdoslavov pokračovať aj naďalej avšak už len ako dobrovoľník bez nároku na 
honorár. 
Informoval o zmene v organizačnej štruktúre obecného úradu a to o vzniku pozície 
prednostu obce, ktorú bude zastávať Ing. Róbert Ottmár. 
Všetky tieto zmeny budú včas zverejnené prostredníctvom všetkých informačných  
kanálov. 
Poslanec Kavecký poďakoval P. Musilovi za doteraz vykonanú prácu na poste zástupcu 
starostu a zároveň všetkých ostatných poslancov požiadal o pomoc pri ďalšej  spolupráci. 
 
Uznesenie č. 86/2023: 

OcZ berie na vedomie určenie nového zástupcu starostu, poslanca OcZ F. Kaveckého. 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 
K bodu 7 
 
Spracovateľom a predkladateľom tohto bodu programu bol starosta obce, Marek 
Lackovič, MBA. Informoval, že zmluvné strany uzatvorili dňa 08.10.2021 Zmluvu o dielo, 
predmetom ktorej je dodávka stavby: „Vodozádržný park Hviezdoslavov“ (ďalej len 
„Zmluva o dielo“ alebo „Zmluva“). V súlade s článkom IX Zmluvy o dielo a v súlade s §18 
Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení nesk. predpisov sa zmluvné strany dohodli na nasl. zmene zmluvy 
prostredníctvom tohto Dodatku č. 3 (ďalej aj ako „Dodatok č. 3“ alebo „Dodatok“), ktorým 
sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne. 
Dodatok sa navrhuje uzatvoriť na základe dodatočného upresnenia projektu stavby z 
dôvodu nevyhnutnej potreby realizácie viacerých stavebno-technických zmien, ktoré 
nebolo možné v čase uzavretia Zmluvy ani napriek dôkladnej príprave predpokladať. 
Jednotlivé objektívne skutočnosti sú uvedené v príslušných zmenových listoch, ktoré 
tvoria prílohu tohto dodatku. 
Na základe uvedených skutočnosti, v snahe predísť možným negatívnym dopadom na 
plnenie predmetu zákazky, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) 
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zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
tento Dodatok č. 3 (viď priložené materiály k tomuto bodu rokovania OcZ). 
 
 

Stanovisko právneho zástupcu, JUDr. P. Reisza: 

„Predkladám finálnu verziu znenia Dodatku č. 3 k zmluve o dielo na dodávku stavby 

“Vodozádržný park”. Vo finálnej verzii dodatku došlo k dvom štylistickým úpravám, ktoré 

vyplynuli z požiadaviek poslancov OcZ a ktoré boli po ich zapracovaní odobrené aj p. Šokom. 

Za mňa, ako právneho zástupcu obce Hviezdoslavov, je predložené finálne znenie Dodatku 

č. 3 po právnej stránke v poriadku.“ 

 

Stanovisko projektového riadenia, Ing. V. Šoku: 

„Posielam stanovisko odborne spôsobilej osoby VO a dopĺňam o všeobecné metodické 

usmernenie ÚVO k zmene zmluvy, kde je v bode 8. Kumulácia dôvodov na zmenu zmluvy 

uvedené, že limity podľa jednotlivých ustanovení sa môžu kumulovať 

Zdôrazňujem, že sme postupovali v zmysle bodov 2.2.2. a 4.1.13. citujem iba bod 9. Jednotnej 

príručky pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole verejného 

obstarávania/obstarávania. 

Programové obdobie 2014 – 2020 , Platnosť verzie 3 od: 19.04.2023 

1. Rozsah zmeny zmluvy musí byť adekvátny vo vzťahu k rozsahu a charakteru poskytova-

ného plnenia nevyhnutne potrebného na jeho dokončenie, resp. ďalšie plnenie a nepred-

vídateľným okolnostiam, ktoré vyvolali potrebu zmeny zmluvy. Aj keď právna úprava pri 

tomto druhu zmeny zmluvy povoľuje navýšenie pôvodnej zmluvnej ceny až do výšky 50 

%, je dôležité opätovne zdôrazniť, že takáto zmena zmluvy musí slúžiť len na to, čo je 

naozaj nevyhnutné. 

 
Starosta obce odovzdal slovo p. Šokovi, ktorý informoval, že tento dodatok je súčasťou 
zmenového konania. Ak sa návrh dodatku schváli, po podpise bude predložený na ex post 
kontrolu. Celý tento proces je v súlade s požiadavkami poskytovateľa príspevku. 
 
18.47 hod. starosta obce ohlásil 5 minútovú technickú prestávku na zodpovedanie 
prípadných otázok poslancov. 
 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva po prestávke opäť pokračovalo od 18:54 hod. 
Poslanec Lehuta požiadal, aby sa do budúcna v prípade takýchto dôležitých zmien 
poskytovali informácie v predstihu. Starosta obce odpovedal, že informácie sú k dispozícií 
neustále, len je potrebné sa o ne zaujímať. P. Šoka, navrhol, že v prípade, že sa 
v budúcnosti budú riešiť finančné záležitosti, budú poslanci informovaní a budú mať 
možnosť sa zúčastniť na kontrolných dňoch v termínoch o ktorých budú informovaní, po 
návrhu poslancov cez zdieľaný kalendár.  
Poslanec Karaba vyjadril svoj názor, že kontrolný deň slúži na zisťovanie skutkového 
stavu, ktorý sa zapíše do stavebného denníka. Práve tu nastáva moment na to, aby sa 
poslanci v prípade potreby k finančným záležitostiam vyjadrili. Až do schválenia financií 
by zhotoviteľ nemal s prácami pokračovať.  
Starosta obce sa vyjadril, že snahou Obecného a tiež Stavebného úradu obce 
Hviezdoslavov  je poskytnúť maximálnu podporu pre svedomitý výkon poslancov. 
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Kontrolór obce doplnil, že práve z dôvodu množstva tém existujú v obci jednotlivé 
komisie, práve ktorých predsedovia majú dôležité veci komunikovať a posúvať svojim 
členom.  
Poslanec Vepy ozrejmil, že dôvodom zámeny dlažby bola jej nosnosť, nakoľko po dlažbe 
budú v prípade potreby prechádzať aj autá záchranných zložiek. 
Poslanec Karaba na záver doplnil, že celý proces týchto zmien vôbec  nespochybňuje  
keďže sú podpísané stavebným dozorom, len chce požiadať o to, aby sa podobné veci 
riešili v predstihu. 
 
Uznesenie č. 87/2023: 

OcZ schvaľuje predložený Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo zo dňa 8.10.2021 medzi Obcou 

Hviezdoslavov, Hlavná ul. 8/10, 930 41 Hviezdoslavov, IČO: 00 305 456 a SMM, s. r. o., J. 

Bottu 29/B, 917 01 Trnava, IČO 50 986 121. 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 
K bodu 8 
 
Spracovateľom a predkladateľom tohto bodu programu bol starosta obce, Marek 
Lackovič, MBA. Ako informoval, predmetom zákazky sú stavebné práce na modernizácii, 
resp. dokončení Lipového námestia v obci Hviezdoslavov. 
Ide o výmenu vrchnej časti cestného telesa za nové vodopriepustné vrstvy, v súlade s 
investičným zámerom a ideou budovania Vodozádržného parku Hviezdoslavov, ako 
integrálnej súčasti Nového centra Hviezdoslavov. Komunikácia na Lipovom námestí je už 
za tie roky prevádzky v značne zlom technickom stave, ktorý už nie je možné ďalej lokálne 
opravovať. Preto sa vlastník, Obec Hviezdoslavov, rozhodla danú vnútroblokovú 
komunikáciu, tzv. „otoč“, vymeniť, a to spôsobom najvýhodnejším pre životné prostredie 
a danú lokalitu. Celá komunikácia bude vodopriepustná a rozšíri a aj definitívne zjednotí 
pohľadovú i pochôdznu časť Nového centra obce na významný a hodnotný priestor, 
nachádzajúci sa v bezprostrednej blízkosti oboch našich úradov, domu kultúry či 
školských zariadení. 
Predmetný pozemok, parc. č. 1/6, je vysporiadaný a vo vlastníctve investora. Územie má 
rovinatý charakter. Prístup k objektu je z existujúcej miestnej komunikácie na ulici 
Hlavná. 
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Ochranné pásma, chránené územia a objekty: nenachádzajú sa. Lokalita je napojená na 
existujúci dopravný systém v obci, nachádzajú sa v nej potrebné inžinierske siete. Z 
územno-technického hľadiska je možné územie predmetnej stavby charakterizovať ako 
pripravené. 
Všetky potrebné informácie sú obsiahnuté vo výzve na predkladanie ponúk a v jej 
prílohách. 
 
Starosta obce doplnil, že uskutočnenou realizáciou obec získa veľmi hodnotný, kultúrno- 
spoločenský, estetický, príjemný na pohľad, moderný, vkusný a čistý priestor. Verí tomu, 
že finalizácia prebehne na jar budúceho roku ohľadom na vegetačné obdobie. Doplnil, že 
úprava Pažite prebieha s úzkou súčinnosťou s cirkvou aby z toho do budúcna vznikol 
komplexný celok s pracovným názvom „Nové námestie“. 
 
Týmto sa na teda schválenie predkladá zámer dokončenia a modernizácie Lipového 
námestia, ako významnej a integrálnej súčasti Nového centra obce – Vodozádržného 
parku – podľa priloženého zadania, s poverením na zrealizovanie verejného obstarávania 
na zhotoviteľa tohto diela a následne poverením starostu obce podpísať zmluvu o dielo s 
víťazným uchádzačom do limitu max. 135.000,00 EUR + DPH. 
Poslanec Kavecký doplnil, že tento priestor začal od príchodu pošty žiť iným životom. 
Poďakoval p. Danielovej za organizáciu vianočných trhov, ktoré sa už do budúcna budú 
môcť uskutočniť aj v tomto spomínanom priestore. Jedná sa o veľmi výhodnú investíciu, 
aby obce získala pekné námestie. 
Poslanec Takáč sa k téme vyjadril z pohľadu bezpečnostnej komisie, toto námestie sa 
bude dať pekne odčleniť od Hlavnej cesty a ľudia sa budú môcť pohybovať bezpečne. 
 

Uznesenie č. 88/2023: 

OcZ schvaľuje predložený zámer dokončenia a modernizácie Lipového námestia, ako vý-

znamnej a integrálnej súčasti Nového centra obce – Vodozádržného parku – podľa prilo-

ženého zadania, poveruje obecný úrad, aby zrealizoval verejné obstarávanie na zhotovi-

teľa tohto diela a následne poveruje starostu obce podpísať zmluvu o dielo s víťazným 

uchádzačom do limitu max. 135.000,00 EUR + DPH. 

 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 9 
 
Spracovateľkou a predkladateľkou tohto bodu programu bola Ing. Mária Valentínyová,  
Ekonomicko-personálny úsek a mzdová učtáreň, vedúca úseku a kol. 
Materiál sa predkladá v súlade s platným plánom predkladania materiálov na rokovanie 
obecného zastupiteľstva (OcZ). 
Obsah výročnej správy zodpovedá požiadavkám stanoveným v § 20 a § 22b Zákona č. 
431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení nesk. predpisov, v Zákone č. 523/2004 Z. z. o 
rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v 
Zákone č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení nesk. 
predpisov. 
Predkladaný materiál obsahuje základné informácie o obci Hviezdoslavov, informácie o 
poslaní, vízii a cieľoch obce, štruktúru ľudských zdrojov a informácie o činnosti  obce v 
priebehu r. 2022 a plnení úloh v oblasti výchovy a vzdelávania, sociálneho zabezpečenia, 
zdravotníctva, kultúry, športu, hospodárstva, životného prostredia, investícií a 
rozvojových aktivít obce. Zároveň informuje o vývoji rozpočtu a o celkovom hospodárení 
obce Hviezdoslavov v r. 2022. 
Dokument obsahuje prehľad o majetku a záväzkoch, nákladoch a výnosoch obce. 
Súčasťou výročnej správy sú rozpočtové a finančné ukazovatele hodnotiace príslušný rok 
a porovnávajú ho s predchádzajúcim obdobím. V závere dokumentu sú uvedené ostatné 
dôležité informácie o dianí v obci v r. 2022 spolu s ďalšími informáciami osobitného 
významu, ktoré sa udiali už v nasledujúcom r. 2023. 
Pri spracovaní materiálu sme vychádzali z individuálnej účtovnej závierky obce 
Hviezdoslavov za r. 2022. Materiál obsahuje individuálnu účtovnú závierku obce 
Hviezdoslavov, vr. príloh. 
Dokument nemá dopad na rozpočet obce. 
 
Poslanec Takáč poďakoval za vypracovanie dokumentu a zároveň podotkol, či by bolo 
možné tento dokument do budúcna spracovať skôr a nenechávaťť to na koniec roka. P. 
Valentínyová odpovedala, že do budúcna je dohoda s audítormi, že audit prebehne skôr 
a tým pádom bude možné aj skoršie spracovanie dokumentu. 
Poslanec Karaba vyjadril súhlas s poslancom Takáčom, aby sa tento dokument spracoval 
skôr. 
Hlavný kontrolór doplnil, že výročná správa predložená ku koncu roka je v poriadku, 
avšak dôležité je predloženie záverečného účtu do 30.6.2023 nasledujúceho roku na čo 
upozornil aj vo svojom odbornom stanovisku k záverečnému účtu. 
Poslanec Musil upozornil aj na nedostatky, ktoré sa vo výročnej správe nachádzajú (napr. 
sa v nej uvádza ako zamestnanec p. Heczei, ktorý nastúpil do pracovného pomeru až v r. 
2023). 
 
 

Uznesenie č. 89/2023: 

OcZ schvaľuje predloženú Výročnú správu obce Hviezdoslavov za rok 2022. 
 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    
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Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 

K bodu 10 
 
Spracovateľkou a predkladateľkou tohto bodu programu bola Ing. Mária Valentínyová,  
Ekonomicko-personálny úsek a mzdová učtáreň, vedúca úseku a kol. 
Materiál sa predkladá v súlade s platným plánom predkladania materiálov na rokovanie 
obecného zastupiteľstva (OcZ). 
Materiál informuje o vývoji rozpočtu a o celkovom hospodárení obce Hviezdoslavov v r. 
2022. 
Dokument obsahuje prehľad o majetku a záväzkoch, nákladoch a výnosoch obce. 
Rozpočtové a finančné ukazovatele hodnotiace r. 2022 sa porovnávajú s predchádzajúcim 
obdobím.  
Prílohou k tejto dôvodovej správe je návrh predmetného záverečného účtu (ZÚ). Návrh 
bol zverejnený dňa 28.11.2023. 
V rámci pripomienkovacieho konania ku dňu 11.12.2023 BEZ pripomienok verejnosti. 
 
Hlavný kontrolór potvrdil, že záverečný účet auditu podlieha. Z výsledkov auditu vyplýva, 
že sa nejedná o závažné nedostatky a tieto nedostatky budú v blízkej dobe odstránené. 
Vyjadril pochopenie k neskoršiemu predloženiu záverečného účtu z dôvodu opätovnej 
zmeny aparátu na ekonomickom úseku, kde nový kolektív znamená novú logiku práce. 
Vyzval vedenie úradu, aby sa do budúcnosti počítalo s tým, aby mal na agendu každý 
„dvojičku“. Zároveň odporučil schválenie záverečného účtu. 
Poslanec Karaba informoval, že záverečný účet bol prerokovaný na finančnej komisií. 
Spomínaný schodok vznikol z dôvodu menšieho príjmu za podielové dane. Vyjadril sa, že 
jej veľmi dôležité mať záverečný účet predložený skôr z dôvodu prerozpočtovania na 
budúci rok. 
 
 

Uznesenie č. 90/2023: 

OcZ  

a. s c h v a ľ u j e  schodok vo výške 56 410,77 EUR, 

b. s c h v a ľ u j e  Záverečný účet Obce a celoročné hospodárenie bez výhrad, 

c. b e r i e  n a  v e d o m i e  správu a stanovisko hlavného kontrolóra obce k Závereč-

nému účtu za r. 2022. 
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P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 
K bodu 11 
 
Spracovateľkou a predkladateľkou tohto bodu programu bola Ing. Mária Valentínyová,  
Ekonomicko-personálny úsek a mzdová učtáreň, vedúca úseku a kol. 
Predkladaný návrh rozpočtu vychádza z ustanovení Zákona č. 523/2004 Z. z. o 
rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení nesk. predpisov, Zákona č. 583/2004 Z. 
z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, Zákona č. 564/2004 Z. z. o 
rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve, Zákona č. 582/2004 Z. 
z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady, zostavuje sa na obdobie troch rokov.  
Návrh rozpočtu je záväzným rozpočtom na príslušný rok 2024, pričom rozpočet na rok 
2025 a 2026 je orientačný a bude sa upresňovať v ďalšom rozpočtovom roku. 
Návrh rozpočtu obce Hviezdoslavov na rok 2024 pokračuje v dosiahnutých výsledkoch 
hospodárenia v uplynulých rokoch. Vychádza z doteraz známych skutočností a nadväzuje 
na predpokladané príjmy a výdavky, ktoré obsahujú očakávaný nárast energií, inflácie a 
miezd. V čase zostavovania rozpočtu obce na rok 2024 nie je schválený štátny rozpočet 
SR, v ktorom by bol určený objem podielu obce na výnose dane z príjmov fyzických osôb 
a taktiež, ktorý by bol rozpracovaný z jednotlivých ministerstiev na prenesený výkon 
štátnej správy. Návrh rozpočtu obec Hviezdoslavov na rok 2024 predpokladá celkové 
príjmy a výdavky v čiastke 3 160 999,80 €. Bežný rozpočet je navrhovaný vo výške 2 848 
940,00 €, kapitálový rozpočet je rozpočtovaný vo výške 1 025 000,00 €, finančné operácie 
vo výške  8 563,00 €. Rozpočet finančných operácií je navrhovaný ako vyrovnaný. 
V predloženom návrhu na rok 2024 sme pri rozpočtovaní dodržali zásadu vyrovnaného 
rozpočtu. 
Návrh prípravy rozpočtu obce na rok 2024 rámcujú podmienky rozpočtového 
hospodárenia. Nadväzuje na dosiahnuté výsledky hospodárenia v uplynulých rokoch. 
Hlavný zámer návrhu rozpočtu je zabezpečiť vyrovnaný alebo prebytkový bežný 
rozpočet. Odhad príjmov na rok 2024 vychádza z vývoja roku 2023, a to v jednotlivých 
druhoch miestnych daní, poplatkov, z transferov a iných príjmov a z prognózy vývoja 
makroekonomických ukazovateľov a zo schválených a pripravovaných zákonov v daňovej 
legislatíve. Vyčleňuje sa špecifikovaný objem prostriedkov a okruh priorít, ktoré bude 
potrebné získanými zdrojmi zabezpečiť. Každé navýšenie jednotlivého výdavku oproti 
roku 2023 bude musieť byť eliminované znížením iného výdavku. 
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Výška rozpočtovaných transferov je predpokladaná, doposiaľ nepotvrdená štátnym 
rozpočtom. Navrhovaná suma vychádza z doteraz známych skutočností z roku 2022. 
Prílohou k tejto dôvodovej správe je návrh finančného rozpočtu obce Hviezdoslavov na  
roky 2024 – 2026 aj programový rozpočet na rok 2024. Návrhy rozpočtov boli zverejnené 
dňa 29.11.2023. 
V rámci pripomienkovacieho konania ku dňu 11.12.2023 BEZ pripomienok verejnosti. 
 
P. Valentínyová informovala, že rozpočet na budúci rok sa pripravoval vzhľadom na 
podielové dane a prírastok počtu obyvateľov prihlásených na trvalý pobyt. Rozpočet je 
vyrovnaný a prvý krát v histórií sa zverejňuje aj programový rozpočet.  
Kontrolór obce informoval, že programový rozpočet sa zverejňuje prvý krát v tejto 
podobe. Jeho štruktúra spĺňa požiadavky Ministerstva financií. Rozpočet bol zverejnený 
15 dní a jeho stanovisko znie, že odporúča poslancom, aby rozpočet na rok 2024 schválili 
a vzali na vedomie návrh rozpočtu na rok 2025 a 2026. 
Poslanec Karaba informoval, že si návrh rozpočtu vo finančnej komisií dôkladne 
preštudovali, programový rozpočet podrobne sleduje prehľad výdavkov a keďže sú 
rozpísané detailne, je možné si ich jednotlivo sledovať. Poďakoval všetkým, ktorý sa na 
jeho vytváraní podieľali. Zatiaľ je vo forme tabuľky, čo je veľmi dobrý začiatok a postupne 
sa bude vylepšovať. 
Ďalej informoval, že z dôvodu dvoch zmien a to dobudovania Vodozádržného parku 
a dobudovania Lipového námestia, čo pôvodne nebolo súčasťou návrhu programového 
rozpočtu a tiež z dôvodu, že sa znižujú výdavky na kanalizáciu a vodovod z pôvodných 
250 000 EUR na 100 000 EUR, znižujú sa výdavky na ZŠ v Podháji a zvyšujú sa výdavky 
na dobudovanie Vodozádržného parku, podáva túto zmenu ako návrh programového 
rozpočtu na schválenie.  
Kontrolór obce informoval, že programový rozpočet je prílohou hlavného rozpočtu a ak 
došlo k zmene po jeho zverejnení, mal by byť schválený poslanecký návrh, ktorým sa mení 
tento dokument a následne sa schváli rozpočet. 
Starosta obce 19:40 hod. ohlásil krátku technickú prestávku. 19:45 hod. zasadnutie 
pokračovalo. 
Na základe tejto zmeny došlo k nasledovným zmenám: 
Uznesenie 91/2023 znie: OcZ  schvaľuje pozmeňujúci návrh poslanca J. Karabu k zneniu 
návrhu programového rozpočtu Obce Hviezdoslavov. 
Pôvodné Uznesenie 91/2023 sa prečíslovalo na Uznesenie 92/2023 a v bode a) sa 
doplnila veta „v znení pozmeňujúceho návrhu poslanca J. Karabu“. 
 
Uznesenie č. 91/2023: 

OcZ  schvaľuje pozmeňujúci návrh poslanca J. Karabu k zneniu návrhu programového 

rozpočtu Obce Hviezdoslavov. 

 

 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    
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Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
 
Uznesenie č. 92/2023: 

OcZ  

a. s c h v a ľ u j e  rozpočet v znení pozmeňujúceho návrhu poslanca J. Karabu na rok 

2024, tvoriaci neoddeliteľnú prílohu tohto uznesenia, 

b. b e r i e  n a  v e d o m i e  návrh rozpočtu na rok 2025 a 2026, tvoriaci neoddeliteľnú 

prílohu tohto uznesenia, 

c. b e r i e  n a  v e d o m i e  stanovisko hlavného kontrolóra obce k vyššie uvedeným 

návrhom rozpočtov. 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 

 
K bodu 12 
 
Spracovateľkou a predkladateľkou tohto bodu programu bola Ing. Zuzana Labuzíková, 
Ekonomicko-personálny úsek a mzdová učtáreň, odpadové hospodárstvo.  
Predmetom zákazky je zber, odvoz a spracovanie biologicky rozložiteľného kuchynského 
odpadu z domácností v obci Hviezdoslavov (kat. č. 20 01 08 – biologický rozložiteľný 
kuchynský a reštauračný odpad, 20 01 25 – jedlé oleje a tuky) v zmysle Zákona č. 79/2015 
Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
a to s účinnosťou od 01.01.2024. 
Bližšie špecifiká sú zapracované v priloženej Zmluve o poskytovaní služieb na zber, odvoz 
a zhodnotenie biologicky rozložiteľného odpadu. 
 
Stanovisko právneho zástupcu, JUDr. P. Reisza: 
„Po preštudovaní si predloženej Zmluvy o poskytovaní služieb č. 02/2023 na zber, odvoz a 
spracovanie biologicky rozložiteľného odpadu z domácností konštatujem, že zmluva 
neobsahuje žiadne ustanovenia, ktoré by znevýhodňovali obec ako Objednávateľa, príp. by 
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predstavovali pre obec ako Objednávateľa neprimerané riziká. Pre obec ako Objednávateľa, 
okrem povinnosti platiť za poskytnuté služby, vyplýva aj povinnosť zabezpečiť do 
domácností 10l nádoby - tieto povinnosti je potrebné splniť podľa zmluvy.“ 
 
P. Labuzíková informovala, že do verejného obstarávania sa zapojilo 5 uchádzačov, 
víťazom sa stala spoločnosť CMT Group, s. r. o.  
Zmena nastane v tom, že obyvateľom sa budú rozdávať 10 litrové nádoby, do ktorých si 
budú zbierať kuchynský odpad. Obsah nádob sa bude raz týždne odvážať spred domov. 
Košíky na kuchynský odpad, ktoré obyvatelia dostávali tento rok môžu využívať naďalej, 
ale odvoz sa bude uskutočňovať z nových, 10 litrových nádob.  
Poslankyňa Weissová sa informovala, ako to bude prebiehať v Hviezdnom bývaní,  
p. Labuzíková informovala, že zatiaľ bez zmeny s tým, že sa navýši počet nádob a v prí-
pade záujmu môžu obdržať aj košíky. 
 
Poslanec Takáč sa informoval, ako vznikol tak extrémny cenový rozdiel pri ponukách jed-
notlivých uchádzačov. Vysvetlenie je, že na základe predložených návrhov na plnenie kri-
téria verejný obstarávateľ konštatuje, že veľký rozptyl návrhov je spôsobený tým, že 4 z 
5 uchádzačov, nacenili spracovanie odpadu – číslo skupiny 20 01 25 (jedlé oleje a tuky) v 
záporných hodnotách. Po prepočte tak vyšli uchádzačom celkové ceny za dodanie pred-
metu zákazky také, ktoré sa javia v zmysle § 53 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní ako 
mimoriadne nízke ponuky.  
Kontrolór obce sa informoval, či sa konkrétne táto náležitosť riešila v nejakej komisií. P. 
Labuzíková odpovedala že nie a kontrolór doplnil, že si myslí, že finančná komisia by to 
riešiť nemala. 
 
Uznesenie č. 93/2023: 

OcZ schvaľuje predloženú Zmluvu o poskytovaní služieb na zber, odvoz a spracovanie bi-

ologicky rozložiteľného odpadu z domácností medzi Obcou Hviezdoslavov, Hlavná ul. 

8/10, 930 41 Hviezdoslavov, IČO: 00 305 456 a CMT Group, s. r. o., Panenská 13, 811 03 

Bratislava - Staré Mesto, IČO 47 372 141. 
 

P o s l a n e c Za Proti  Zdržal sa 

Ján Karaba X     

František Kavecký X    

Vladimír Kirschner X    

Veronika Kodayová X     

Matej Lehuta X    

Peter Musil X   

Martina Špaček Weissová X     

Adam Takáč X   

Michal Vepy X   

 
Uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 13 
 
Starosta obce stručne zhrnul nasledovné: 
 

- na našich informačných kanáloch komunikujeme a priebežne aktualizujeme 
informácie k rekonštrukcií chodníka Hlavná 

- komunikujeme zmenu úradných hodín našich úradov 
- komunikujeme rekonštrukciu Vodozádržného parku a zároveň zverejňujeme aj 

kontakty na stav. dozor a takisto na zhotoviteľov 
- organizujeme výlety na vianočné trhy do Budapešti a Brna 
- vyjadril poďakovanie k organizácií vianočných trhov v obci 
- boli aktualizované informácie k dobudovaniu kanalizácie a vodovodu a takisto 

informácie k Obecnej ZŠ 
- prebehla aktualizácia našich aplikácií 
- pracuje sa na spracovaní dokumentu PHSR 

 
 
K bodu 14 
 
Starosta obce vyzval prítomných poslancov a verejnosť k diskusií. 
 
P. Ozogány položil 3 otázky. Dotazoval sa, či už bolo vydané stavebné povolenie 
k dobudovaniu vodovodu a kanalizácie v starej časti obci a v Podháji. Starosta obce 
odpovedal na jeho otázku „áno“. 
Druhou jeho otázkou bolo, či bolo vyhlásené verejné obstarávanie na stavebné práce 
v okolí Obecného úradu a Kultúrneho domu. Starosta obce odpovedal na jeho otázku 
„áno“. 
Tretiu otázku položil poslancovi Karabovi, a dotazoval na na vec z roku 2019, kedy sa 
riešilo, že verejné osvetlenie zbytočne veľa svieti. Poslanec Karaba mu odpovedal, že 
súčasťou LED osvetlenia, ktoré je vo vlastníctve obce sú regulátory, vďaka ktorým 
dochádza k úspore energie z dôvodu regulovania intenzity osvetlenia. Na osvetlenie, 
ktoré nie je vo vlastníctve obce dosah obec nemá. 
 
Na záver vystúpil poslanec Kavecký a v mene celého Obecného zastupiteľstva poďakoval 
starostovi obce Marekovi Lackovičovi za výkon jeho mandátu. Vyjadril sa, že mu je cťou, 
že mohol s ním ako so starostom spolupracovať. So starostom, ktorý do obce priniesol 
dynamiku a takisto priniesol zjednotenie poslaneckého zboru.  
Starosta obce všetkým poďakoval, vyjadril ospravedlnenie za svoj odchod, zdôraznil, že 
obec s ním môže počítať aj naďalej a vyjadril presvedčenie, že obec bude v tých najlepších 
rukách. 
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Následne sa starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a 20:10 hod. 
zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Hviezdoslavove ukončil. 
 
 
 
V Hviezdoslavove 14.12.2023 
 
 
Zapisovateľ:                                         Mgr. Aneta Taňašiová     ___________________ 
 
 
Overovatelia zápisnice a uznesení:   Ing. František Kavecký    _____________________ 
 
      RNDr. Peter Musil, PhD.______________________ 
 
 
 
 
 
             __________________________________ 
         Marek Lackovič, MBA 
                 Starosta obce 


